
 
 

Página 1 – Edição Diária Nº 052/2024 – De 03 de junho de 2024. 

 

 

 

 

 

                                             
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FREI MARTINHO-PB 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO 
Lei Municipal Nº 41/1967, de 22 de julho de 1967. 

 

 

PORTARIA N° 138/2024 
Institui a Comissão Especial do Concurso Público da 

Prefeitura Municipal de Frei Martinho, estado da 

Paraíba. 

    

O Prefeito do Município de Frei Martinho, estado da Paraíba, em conformidade com a Lei 

Orgânica do Município e no uso de suas atribuições legais, 

  

R E S O L V E : 

  

Art. 1º Fica constituída a Comissão Especial do Concurso Público, integrada pelos 

seguintes servidores: MAXWELL AVELINO SILVA, Matrícula nº 00086-1 (Auxiliar Administrativo), 

IGOR RAFAEL DE AZEVEDO SANTOS, Matrícula nº 200163 (Agente administrativo) e ANA ISABEL 

DANTAS DE OLIVEIRA, Matrícula nº 00674-2 (Professora), para, sob a presidência do primeiro, 

supervisionar todas as etapas do Concurso Público, para preenchimento de vagas no Quadro Geral de 

Servidores Efetivos da Prefeitura Municipal de Frei Martinho.  

  

Art. 2º A Comissão Especial, ora constituída, supervisionará o Concurso Público, 

respeitando a regulamentação geral de concursos, as disposições legais em vigor e tomará todas as 

providências necessárias à sua fiel execução e julgamento nos prazos estipulados. 

  

Art. 3º A Comissão acompanhará o cumprimento fiel do Edital Normativo do Concurso 

Público, cabendo ao senhor Prefeito Municipal, a sua homologação e publicação, afixando-o na Prefeitura 

Municipal e divulgando-o através dos meios de comunicação disponíveis no Município de Frei Martinho, 

publicando seu extrato no “Diário Oficial do Município”. 

  

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário.  

 

Registre-se e publique-se. 

Frei Martinho/PB, em 03 de junho de 2024. 

 

 

 

 

 

SEBASTIÃO PINTO DANTAS 

Prefeito 

ATOS DO GABINETE DO PREFEITO 

 



 
 

Página 2 – Edição Diária Nº 052/2024 – De 03 de junho de 2024. 

 

 

 

 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO 
  

EXTRATO DE CONTRATOS PE 00007/2024 
OBJETO: AQUISIÇÕES DE VEÍCULOS AUTOMOTORES. FUNDAMENTO LEGAL: 
Pregão Eletrônico nº 00007/2024. DOTAÇÃO: Recursos provenientes de transferências 
governamentais e recursos do fundo nacional de assistência social–FNAS 07.00– 
SECRETARIA DE SAÚDE 10.301.2006.1018–601–4.4.90.52.01 08.00– SECRETARIA 
DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL 08.244.207.1046–660–4.4.90.52.01. VIGÊNCIA: até o 
final do exercício financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Frei Martinho e: CT Nº 00049/2024 - 03.06.24 - STRADA COMERCIO DE VEICULOS 
LTDA - R$ 319.500,00; CT Nº 00050/2024 - 03.06.24 - DICAL- VEÍCULOS, PEÇAS E 
SERVIÇOS LTDA - R$ 87.000,00. 

  

 


